15mm短縮
配管用
センター穴径拡大
ø9mm➡ø12mm
既存製品MSQ20と比較
※既存製品MSQ20と比較
最大28%短縮※
最大28%削減※

15
MSQ基本形
型式表示方法
※リード線長さ記号	 0.5m……………無記号	 （例）M9NW
	 　1m……………	 M	 （例）M9NWM
	 　3m……………	 L	 （例）M9NWL
	 　5m……………	 Z	 （例）M9NWZ
※○印のオートスイッチは受注生産となります。
※オートスイッチプリワイヤコネクタ付詳細は、
　ホームページWEBカタログをご参照ください。
※オートスイッチは同梱出荷（未組付）となります。
※1 耐水性向上タイプのオートスイッチを取り付けることは可能ですが、ロータリアクチュエータは耐水性向上タイプとなっていません。
※2 使用負荷電圧はDC24Vとなります。
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
ロータリテーブル／ラックピニオンタイプ
サイズ：10, 20, 30, 50
MSQ Series
サイズ
10
20
30
50
A クッションパット
D ダンパ
R 内部アブソーバ
ポートの種類
端面ポートの種類 サイズ
無記号 M5 10, 20
無記号 Rc1/8
30, 50
-XF G1/8
-XN NPT1/8
-XT NPTF1/8
※側面ポートはすべてM5となります。
詳細は仕様（P.17）をご参照ください。
オーダーメイド仕様
詳細は次頁をご参照ください。
オートスイッチの追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし（磁石内蔵）
※�オートスイッチの品番につきましては下表を
ご参照ください。
種類 特殊機能
リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ
適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し
0.5
（無記号）

30 127 114 57 48 M6×1 10 23 4H9 4.5
50 152 139 66 55 M8×1.25 12.5 26.5 5H9 5.5
型式表示方法
標準型式表示方法を表示
オーダーメイド仕様
A 互換テーブル・プレート付
B 互換テーブル付
C 互換プレート付
※�互換テーブル単品、互換プレート単品は別
途手配可能です。
詳細につきましては下記をご参照ください。
※�互換テーブル、互換プレートの出荷は組付
出荷となります。
外形寸法図
A B 互換テーブル付
A
互換テーブル・
プレート付
C 互換プレート付
六角穴付ボルト
互換テーブル
互換プレート
互換プレート
互換テーブル
平行ピン
（互換テーブルに
組込んでいます。）
精密機器用
十字穴付小ねじ
通し穴
※�互換テーブル・プレート取付図です。下記以外の寸法は、基本形と同一です。P.20をご参照ください。
互換Aユニット（互換テーブル・プレート付）
サイズ 品番
内訳
部品名（数量）
10 P891010-50 ・互換テーブル（1）
・平行ピン（1）
・六角穴付ボルト（4）
・互換プレート（1）
・精密機器用十字穴付小ねじ（2）
20 P891020-50
30 P891030-50
50 P891040-50
互換Cユニット（互換プレート付）
サイズ 品番
内訳
部品名（数量）
10 P891010-52
・互換プレート（1）
・精密機器用十字穴付小ねじ（2）
20 P891020-52
30 P891030-52
50 P891040-52
互換Bユニット（互換テーブル付）
サイズ 品番
内訳
部品名（数量）
10 P891010-51
・互換テーブル（1）
・平行ピン（1）
・六角穴付ボルト（4）
20 P891020-51
30 P891030-51
50 P891040-51
互換部品ユニット品番
※互換部品単品の締付トルクはP.31をご参照ください。

詳細はP.23をご参照ください。
右表をご参照ください。
型式表示方法
ショックアブソーバの種類
ポートの種類
接続ポート位置／揺動角度
※オートスイッチの品番につきましては下表を
　ご参照ください。
※リード線長さ記号	 0.5m……………無記号	 （例）M9NW
	 　1m……………	 M	 （例）M9NWM
	 　3m……………	 L	 （例）M9NWL
	 　5m……………	 Z	 （例）M9NWZ
※○印のオートスイッチは受注生産となります。
※オートスイッチプリワイヤコネクタ付詳細は、
　ホームページWEBカタログをご参照ください。
※オートスイッチは同梱出荷（未組付）となります。
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※1 耐水性向上タイプのオートスイッチを取り付けることは可能ですが、ロータリアクチュエータは耐水性向上タイプとなっていません。
※2 使用負荷電圧はDC24Vとなります。
※�側面ポートはすべてM5となります。
詳細は仕様（P.23）をご参照ください。
ロータリテーブル／ラックピニオンタイプ
サイズ：10, 20, 30, 50
MSQ Series  外部アブソーバ付
端面ポートの種類 サイズ
無記号 M5 10, 20
無記号 Rc1/8
30, 50
-XF G1/8
-XN NPT1/8
-XT NPTF1/8
種類 特殊機能
リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ
適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し
0.5
（無記号）
1
（M）
3
（L）
5
（Z）
無
接
点
オ
ー
ト
ス
イ
ッ
チ
―
グロメット 有
3線（NPN）
24V
5V,12V
―
M9NV M9N ● ● ● ○ ○
IC回路
リレー、

30 69 32 33 2 127 114 57
50 79 38 38 3 152 139 66
型式表示方法
標準型式表示方法を表示
オーダーメイド仕様
C 互換プレート付
※�互換プレート単品は別途手配可
能です。
詳細につきましては下記をご参照
ください。
※�互換プレートの出荷は組付出荷と
なります。
外形寸法図
C
互換プレート付
互換プレート
精密機器用
十字穴付小ねじ
通し穴
※�互換プレート取付図です。下記以外の寸法は、基本形と同一です。P.26をご参照ください。
互換Cユニット（互換プレート付）
サイズ 品番
内訳
部品名（数量）
10 P891010-52
・互換プレート（1）
・精密機器用十字穴付小ねじ（2）
20 P891020-52
30 P891030-52
50 P891040-52
互換部品ユニット品番
※互換部品単品の締付トルクはP.31をご参照ください。
※�製品の位置決めには、互換プレートに空いている通し穴ではなく本体
のノックピン穴を使用してください。

をご参照ください。
外部ストッパ付
型式表示方法
仕様
外形寸法図
注1）表中に記載の許容運動エネルギーは、ショックアブソーバの全ストロークを使用した場合の値です。六
角穴付止めねじにてショックアブソーバの有効ストロークを短くした場合、許容エネルギーは表中の値
より低下しますので、ご注意ください。
注2）タクトタイムの短縮を目的としてショックアブソーバのストローク調整を行う場合、一旦ショックアブ
ソーバの全ストロークを使用する位置に設定し、製品の動作状態を見ながら徐々に有効ストロークを短
くする方向に調整してください。
注3）ショックアブソーバは消耗部品です。動作終端でバウンドが発生するなど、エネルギー吸収能力の低下が
認められた場合、ショックアブソーバの有効ストロークが長くなるよう位置を再調整してください。全ス
トロークを使用してもバウンドが抑えられない場合、新しいショックアブソーバへの交換が必要です。
※上記以外の寸法は標準品と同一です。
表示記号
-X232外部ストッパ付2
Order
Made
サイズ
許容運動エネルギー（J）
低エネルギー
ショックアブソーバ
高エネルギー
ショックアブソーバ
10 0.161 0.231
20 0.574 1.060
30 0.805 1.210
50 1.310 1.820
10
20
30
50
無記号 2ケ付
S 1ケ付
n nケ付
端面ポートの種類 サイズ
無記号 M5 10, 20
無記号 Rc1/8
30, 50
-XF G1/8
-XN NPT1/8
-XT NPTF1/8
無記号 なし
C 付
L 低エネルギー用ショックアブソーバ
H 高エネルギー用ショックアブソーバ
2
標準形
180°
3 90°
4
対称形
180°
5 90°
MSQ 10 L 2 M9BW C X232
対称形
有効ストローク
注）
六角穴付止めねじ ショックアブソーバ
六角穴付止めねじ
◆
N
G ◆EG
注）180°仕様の場合、この部品はありません。
（mm）
サイズ EG NG
10 47.4 4.5
20 62 4.5
30 67.6 4.8
50 80 7
28
マグネット